a) Verzierte Initiale J, 7 cm lang. – b) A. – c) A, irrt. anstelle von min.

4892. ¹ Christoph v. Hertnegg (abg. Burg, Gem. Stiefenhofen-Hertnegg, ö. Lindau, bayer. Schwaben), 1395–1404. – ² Anna v. Haldenstein (Kr. V Dörfer), 1381–1404. – ³ Ulrich II. Brun v. Rhäzüns (Gem. u. Kr.), 1367–1414. – ⁴ Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388–1416. – ⁵ Verlorene Urk. – ⁶ Heinrich Meiss, 1393–1410 u. 1412–1427 Bürgermeister der Stadt Zürich. – ⁷ Johann Stöckli, 1381–1393 Stadttamman v. Feldkirch (Vorarlberg), Amtmann u. Hubmeister der Herzöge v. Österreich in Feldkirch, †1401. – ⁸ Burg Lichtenstein, Gem. Haldenstein.

4893.

Rhäziuns, 8. Juli 1396

Ulrich Brun von Rhäziuns wählt Thadeus de Pepolis und Betollus de Laturre von Mendrisio zu Schiedsrichtern im Streit mit Blenio um die Erbschaft von Martinolus von Orello.

Or. (A), Bibl. Ambrosiana Milano, Pergamene 3041. – Pg. 25,5/43,5 cm. – Rückvermerk (15./16. Jh.): MCCCLXXXVIII die VIII madii tempore illorum de Pepolis. – Geschrieben vom Notar Johanolus de Folzeriis von Vendrognio.

Zur Sache vgl. Nr. 4907.

Druck: L. Deplazes, *Geschichte u. Kultur Churrätiens, Festschr. I. Müller (1986)*, S. 435.

Regest: E. Motta, *BSSI 28 (1906)*, S. 88 (irrt. zu 1394).

In^{a)} nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quarta, die sabati || octavo mensis iulii. Egregius et nobillis vir dominus Brunus de Rozuno filius condam egregii et nobillis viri || domini Donati de Rozuno¹ de Crualla² habitans in castro de Rozuno³ de Crualla voluntarie et ex certa scientia et non per erorem || iuris vel facti sese compromisit et compromittit arbitrio et arbitramentis preceptis et amicabilli compositioni et dispositioni laudo et sententie egregiorum virorum dominorum Thadey de Pepolis militis advocati vallis Bellegnii⁴ et terre Habiasche⁵ gubernatoris etc. et Betolli de Laturre de Mendrixio⁶ tamquam in eius et comunitatis vallis Bellegnii ac singularum personarum ipsius vallis arbitros et arbitratores et amicabilles compositores per eum electos sub talli pacto et intentione et conditione, quod predicti comune et homines et singulares persone vallis Bellegnii debeant et teneantur in termino infrascripto infrascripti compromissi facere simile compromissum in suprascriptos dominos arbitros et arbitratores et amicabilles compositores similiter per eos eligendos, ut supra et infra plenius continetur, nominative et generaliter de omnibus et super omnibus et singulis litibus questionibus et discordiis ac controversiis vertentibus seu que verti et esse possent et sperarentur inter eum dominum Brunum ex una parte et dictum comune et homines et singulares personas totius vallis Bellegnii ex altera occasione hereditatis sucessionis et bonorum relictorum seu que fuerunt condam domini Martinoli de Orello de Locarno⁷ quovismodo et iure actione et ratione, qui vel que dici vel excogitari posset modo aliquo iure vel ingenio. Quare predictus dominus Brunus compromitens promixit et se et omnia sua bona pignori presentia et futura obligavit michi notario infrascripto persone publice stipulanti et recipienti nomine et vice et ad partem et utilitatem totius comunitatis et hominum et singularum personarum vallis Bellegnii, quod atendet adimplebit et observabit omne preceptum et arbitramentum et omnia precepta et arbitramenta lauda et sententias unum et plura, quod et que dicti domini arbitri et arbitratores et amicabilles compositores per eum electos ut supra et similiter eligendos per suprascriptos comune et homines et singulares personas vallis Bellegnii^{b)} predictae ut supra dicent facient precipient et arbitrati seu arbitra-

4893. ¹Ulrich II. Brun (1367–1414) u. Donat I. (1333–1345) v. Rhäziuns, *Gem. u. Kr.* – ²Churwalchen = Churrätien. – ³Schloss Rhäziuns, *Gem. u. Kr.* – ⁴Val Blenio, *Tal u. Bez. TI.* – ⁵Biasca, *Bez. Riviera TI.* – ⁶Mendrisio, *Stadt u. Bez. TI.* – ⁷Martinolus v. Orello, *Capitaneus v. Locarno (Stadt u. Bez. TI)*, 1343–1393.

mentati fuerint inter ipsum dominum Brunum ex parte una et dictum comune et homines et singulares personas dicte vallis Bellegnii ex altera quolibet die feriato et non feriato et quolibet loco partibus presentibus vel absentibus seu una parte presente et alia absente citatis ipsis partibus et requisitis vel non seu una parte citata et requixita et alia non de iure ^{c)} vel de pacto ^{c)} vel de amicabili compositione vel eorum proprio motu, prout ipsis dominis arbitris melius placuerit et videbitur, hinc ad carnisprivium proxim(e) futurum impenna et sub penna florenorum mille auri bonorum et iusti ponderis danda et solvenda et quam dare et solvere promixit ipse dominus Brunus, si non atenderet et non observaret precepta et arbitramenta, que fient seu facta fuerint per dictos dominos arbitros et arbitratores inter dictas partes predictorum occasione suprascripto comuni et hominibus et singularibus personis vallis predictae Bellegnii, quam pennam ipse dominus Brunus dare et solvere promixit sollempniter ut supra cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fierent et paterentur per suprascriptos comune et homines et singulares personas vallis predictae Bellegnii, quotienscumque ipse dominus Brunus non atenderet et non observaret ipsa precepta et arbitramenta pro predicta penna petenda et exigenda et pro eo, quod preceptum et arbitratum fuerit per dictos dominos arbitros et arbitratores inter partes predictas petendis exigendis consequendis et habendis tam pro expensis dampnis et interesse quam pro sorte, obligando se et omnia sua bona mobillia et immobillia presentia et futura pignori. Que penna soluta et exacta vel non, nichilominus illa precepta arbitramenta lauda et sententias ^{d)}, que fient seu facta fuerint per suprascriptos dominos arbitros et arbitratores inter dictas partes, rata et firma sint et debeant hefficaciter observari, renuntiando ipse dominus Brunus, quod non possit aliquo tempore dicere oponere nec alegare illa precepta et arbitramenta, que fient seu facta fuerint per prefatos dominos arbitros et arbitratores esse vel fuisse iniusta vel iniqua vel contra ius facta vel recuperanda esse aut recurri debere arbitrio boni viri pro illis preceptis et arbitramentis moderandis recurendis vel retractandis et pacto non potuisse nec posse proh(iber)i nec pactum posse ei preiudicare, de quo et super quo cogitatum esse non docetur, scilicet ipsa precepta et arbitramenta sic atendere et observare teneatur et debeat, ac si de ipsis facta esset speciallis mentio de verbo ad verbum in hoc compromisso, renuntiando omnibus statutis privilegiis et omni alii ^{d)} iuri exceptioni et deffensiononi in contrarium, ratificando semper hunc contractum in laude prudentis viri. Actum in platea de Rozuno iuxta portam de Rozuno presentibus Henrico filio condam Henzii de Rigazio, ser Alberto filio condam ser Gufredi de Pestra⁸ et Zanino filio Henrici de sancto Julio⁹ et Zane de Chagodino filio condam Gaudenzii de Trogino omnibus de Crualla testibus notis ad premissa vocatis atque rogatis.